Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского
муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы
башкарма комитеты

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                  КАРАР

 ____27.02.2026____                    г. Менделеевск                     № _____134_____

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета   Менделеевского
муниципального района Республики
Татарстан от 02 июля   2025 года № 431

«Об определении мест для отбывания осужденным
наказаний в виде обязательных и исправительных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 № 218 - ФЗ «О
внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и признании
утратившими силу пункта 7.1 части первой  статьи 299 Уголовно-процессуального
кодекса  Российской Федерации», с Федеральным законом от 23.07.2025 № 219 -

ФЗ «О внесении изменений в Уголовно-исполнительный кодекс Российской
Федерации в часть 1 статьи 39 Уголовно-исполнительный кодекс Российской
Федерации» Исполнительный комитет   Менделеевского  муниципального района

Республики Татарстан
ПОСТАНОВИЛ:

         1.Внести в постановление Исполнительного комитета  Менделеевского
муниципального района Республики  Татарстан от 02.07.2025 № 431 Об
определении мест для отбывания осужденным  наказаний в виде обязательных и
исправительных работ (далее - Постановление) следующие изменения:

          1.1. В наименовании постановления слова « и исправительных » исключить.
          1.2.В преамбуле постановления слова « и исправительных работ» исключить
из текста.
          1.3.  Признать утратившим силу  пункт 2 постановления.
          2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте
Менделеевского  муниципального района в сети Интернет по веб-адресу:
www.mendeleevsk.tatar.ru и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                                                                А.Ф. Искаков

Начальник юридического отдела ИК ММР РТ                                            Е.С. Царева